Estado do Rio Grande do Sul
Câmara Municipal de Erechim

REQUERIMENTO DE INFORMAÇÕES Nº.  _______/2020

Requer do Poder Executivo, informações referentes
a repasses de valores pelo governo federal e ou
estadual para o enfrentamento da Pandemia, quais
os valores, período e de que forma foram
investidos.

Senhor Presidente:

Requeiro a Vossa Excelência, amparado na Lei Orgânica do Município e no Regimento Interno,
que seja encaminhado este Requerimento de Informações ao Senhor Prefeito Municipal informações
referentes a repasses de valores pelo governo federal e ou estadual para o enfrentamento da Pandemia,
quais os valores, período e de que forma foram investidos.

JUSTIFICATIVA

Tem em vista a situação econômica que todos nós estamos passando em virtude da pandemia,
gostariamos de ter estas informações para poder assim acompanhar, bem como prestar contas aos
munícipes em relação a toda essa situação.

Diante de tal justificativa, conto com a aprovação do Douto Plenário.

Plenário da Câmara de Vereadores de Erechim, 21 de Julho de 2020.

Andre Jucoski
Vereador da Bancada